« L'instruction et le jugement des procis se
feront en la maison de ville ou dans lo chitean
du roi. » (Art. 8.)

« 1 y aura sur ladite maison de ville une
cloche pour indiquer les assemblées des con-
suls et pour autres usages relatifs audit consu-
lat. » (Art. 9.)

« Sur la demande des consuls et des habi-
tants d’'une déclaration plus expresse touchant
les coutumes, elles leur sont solennellement
confirmées. » (Art. 10.)

« Lesdits consuls en charge éliront leurs suc-
cesseurs, savoir : cing des principaux hourgeois,
et cinq des moindres, lesquels seront présentés
au sénéchal de Périgord qui les recevra et 6la-
blira; les sortants rendront compte aux entrants
de leur administration. » (Art. 12,)

Ces lettres furent confirmées par Charles,
dauphin, en 1449, Elles ont été collationnées
dans les archives de Montauban.

 Ord. des rms de France, 1. X1,p. 63, 6% et suiv.)

]
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Lettres de Lowis 1IN, par lesquelles ol aveorde devers
priviléges a la cille de Nimes.

PR

f.udovicus, Dei gratid Francorum Rex, uni-
versis, ele..... Devolionis civium Nemosensium,
guam ad Nos et geules nostras, prout ex testi-
monio plurium intelleximus habuerunt, non im-
meniores, petitiones ipsorum audivimus, el
quantum ad presens honeste potuimus, favorem
cisdem priebuimus et assensum,

[1] Bannerios igitur, qui ad cohibenda damna,
quee in bladis, fructibus vinearum......., a Gurid
nostrd Nemosi ponuntur, a. dictis civibus cligi
et nostree Curie preesentari permittimus, a dieti
Curia instituendos; nec ex hidc nostrd permis-
sione jus aliquod civibus dictis damus; sed
quamdiu Nobis placuerit sie volumus obser-
vari.

12} Banuum vero pracconisalum . juxta mo-
rem, circa vinearum....., aut aliorum fructuum
vastatores teneri volnmus, et sine magno consi-
lio non dissolvi, nec cuiquam personw curiali,
vel alteri gratiam fieri specialem.

3! Cives autem Nemosi oceasione debiti cu-
juslibet capi, vel captos relineri velamus, si ve-
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lint et valeant idonei satis dare, nec criminis
hoc requirat enormitas; quo easu, jura scripta
quibus hactenus usi sunt, volumus observari.
|£] Ut liberius suis liberius uti valeant, bail-
livis nostris et majoribus et minoribus inhibe-
mus ne vini aut bladi, etc......... pro sue volun-
latis arbitrio, eis faciant interdiclum quominus
ca cisdem civibus liceat exportare vel exportare
volentibus alienare, nisi evidens causa ¢t ur-
gensemerserit . . . . . . ., . .,
[3] Viearios sane Curie Nemosensis jurare
volumus, coram honis et honestis personis, jus
reddere majoribus et minoribus........., secun~
dum jura et civitatis usus et consuetudines ap-
probatas.....
Coe e b e e s e e e e e
dprés avoir ddelaré les « vicarium, judicem,
itotarium, Curiic deputatum immunes, » /e let-
tre confirme aux habitants de Nimes, pour les
aulres immunités, toutes celles qui sont déja
consacrées dans lewr « jus. » — Enfin, limitant
les pouvows du juge et du notuire qui ont prété
serment , ¢ une annde d’exercice, elle délégue d
ces magistrats le soin de procéder aur enguétes
sur les crimes, d'uprés les coutimes du lieu, et
de frapper le coupuble dans des limites qu'elle
tracee.
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Quod ut ratum et stabile permaneat, preesen-
tes litteras sigilli nostri fecimus impressione
muniri. — Actum apud Nemosum, anno Do-